
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA nº 103, 

de 1º de novembro de 2012. 

 

 

 

 
Elson Rogério Bastos Pereira, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – 

UNIPLAC, no uso de suas atribuições,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Substituir, no Comitê de Ética em Pesquisa,  a professora Adriana Zanqueta Wilbert 
Ito, Representante da Área das Ciências Sociais Aplicadas e o Professor João Jorge Fernandes 
Júnior, representante da Área das Ciências Jurídicas,  pelos seguintes professores:  
 

 Kaio Henrique Coelho do Amarante – Área das Ciências Sociais Aplicadas. 
  Giovanni Limas Floriani – Área das Ciências Jurídicas. 
 

 

 
Art. 2º - As atividades dos professores  não serão remuneradas. 
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Elson Rogério Bastos Pereira 

Reitor 

 


